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KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, Badan
Pusat Statistik Kabupaten Karo telah dapat menyelesaikan publikasi Kecamatan
Mardingding Dalam Angka 2024 yang berisi data tahun 2023. Publikasi ini
merupakan lanjutan dari publikasi tahun-tahun sebelumnya yang secara rutin
diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Karo dalam upaya menyediakan
data statistik yang lengkap, akurat dan tepat waktu. Data tahun 2023 disajikan
dengan baik pada publikasi “KECAMATAN MARDINGDING DALAM ANGKA 2024".

Pada saat ini makin dirasakan kebutuhan akan data statistik dari setiap
sektor pembangunan terutama memasuki era informasi. Hal ini membuat BPS
Kab Karo lebih termotivasi untuk melengkapi dan menyempurnakan data yang
disajikan baik kuantitas maupun kualitasnya. Data yang disajikan pada publikasi
ini bersumber dari data-data Statistik Sektoral yang disampaikan oleh Perangkat
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Karo melalui Walidata Daerah
dengan memanfaatkan Portal Satu Data Indonesia Tingkat Kabupaten Karo yakni
KATASADA serta data-data dari hasil pendataan BPS.

Pada kesempatan ini kami mengucapkan terima kasih kepada lbu Bupati
Karo, Bappedalitbang selaku Koordinator Forum SDI Tingkat Kab. Karo, Dinas
Kominfo selaku Walidata Kabupaten Karo, USAID ERAT, Kepala Kantor, Dinas,
Instansi Pemerintah dan Swasta yang telah berkontribusi memberikan bantuan
data, saran dan kritik sehingga terwujudnya publikasi ini disertai harapan kiranya
dimasa yang akan datang dapat ditingkatkan lagi kerja sama yang telah dibina
selama ini. Kami juga mengucapkan terima kasih, berkat adanya portal Karo
Tangguh Satu Data sehingga kami dapat dengan mudah memperoleh data
melalui http://katasada.karokab.go.id/.

Akhirnya saran dan kritik dari pemakai sangat kami harapkan guna
penyempurnaan publikasi ini dimasa yang akan datang.

Berastagi, September 2024
Kepala BPS
Kabupaten Karo

Yt

RATNAULI NAIBAHO, SE. M.Si.
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GEOGRAFI

PENJELASAN TEKNIS

Badan Pusat Statistik (BPS) telah melakukan pendataan Potensi Desa (PODES) sejak tahun
1980. Sejak saat itu, PODES dilaksanakan untuk mendukung kegiatan Sensus Penduduk, Sensus
Pertanian, ataupun Sensus Ekonomi. Dengan Demikian, fakta penting terkait ketersediaan
infrastruktur dan potensi yang dimiliki oleh setiap wilayah dapat dipantau perkembangannya
secara berkala dan terus menerus.

Sejak tahun 2008, Pendataan PODES mengalami perubahan dengan adanya penambahan
kuesioner suplemen kecamatan dan kabupaten/kota. Penambahan kuesioner tersebut
bertujuam untuk meningkatkan manfaat data PODES bagi para konsumen data dan pemerintah
daerah dalam perencanaan pembangunan wilayah.

Data PODES merupakan satu-satunya sumber data kewilayahan yang muatannya beragam dan
memberi gambaran tentang situasi pembangunan suatu wilayah (Regional). Ini berbeda dengan
data hasil pendekatan rumah tangga yang lebih menekankan pada dimensi aktivitas sektoral.
Keduanya sama penting dan menjadi kekayaan BPS.

Cakupan Wilayah Pencacahan PODES dilakukan secara sensus terhadap seluruh wilayah
administrasi pemerintahan terendah setingkat desa (yaitu desa, kelurahan, nagari, Unit
Permukiman Transmigrasi (UPT)) yang masih dibina oleh kementerian terkait. Berdasarkan hasil
PODES Terakhir yaitu tahun 2021, mencatat bahwa 84.096 wilayah administrasi pemerintah
setingkat desa terdiri dari 75.584 desa, 8.461 kelurahan, dan 51 UPT/SPT. Selain itu diketahui
pula jumlah kecamatan sebanyak 7.274 dan jumlah kabupaten/kota sebanyak 514.

Metode Pengumpulan Data PODES 2021 dilakukan melalui wawancara langsung oleh petugas
terlatih dengan narasumber yang relevan. Petugas adalah aparatur ataupun mitra kerja BPS
Kabupaten/Kota, sementara narasumber adalah Kepala Desa/Lurah atau narasumber lain yang
memiliki pengetahuan terhadap wilayah target pencacahan.

Desa/Kelurahan Tepi Laut adalah desa/kelurahan yang sebagian atau seluruh wilayahnya
bersinggungan langsung dengan laut, baik berupa pantai maupun tebing karang.
Desa/Kelurahan Bukan Tepi Laut adalah desa/kelurahan yang wilayahnya tidak bersinggungan
langsung dengan laut

Desa/Kelurahan Lereng/Puncak adalah desa/kelurahan yang sebagian besar wilayahnya berada
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di puncak gunung/pegunungan atau terletak di antara puncak sampau lembah

9. Desa/Kelurahan Lembah adalah desa/kelurahan yang wilayahnya sebagian besar merupakan
daerah rendah yang terletak di antara dua gunung/pegunungan atau daerah uang mempunyai
kedudukan lebih rendah dibandingkan daerah sekitarnya

10. Desa/Kelurahan Dataran adalah desa/kelurahan yang sebagian besar wilayahnya tampak datar,
rata, dan membentang.

Mardingding In Figure 2024



GEOGRAFI

ULASAN

Kecamatan Mardingding terletak di bagian barat Kabupaten Karo, terletak pada 03°22'-
03°28' Lintang Utara dan 97°48'- 97°50" Bujur Timur yang seluruh wilayahnya berada pada hamparan
dataran rendah dengan ketinggian elevasi berkisar antara 270 - 569 meter di atas permukaan laut.
Yang berbatasan langsung dengan Kabupaten Aceh Tenggara, Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam.

Kecamatan Mardingding yang memiliki luas wilayah 325,30 km? yang terdiri dari 12 desa.
Wilayah Kecamatan Mardingding sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Langkat, di sebelah
selatan berbatasan dengan Kabupaten Dairi, di sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten Aceh
Tenggara Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam, dan di sebelah timur berbatasan dengan Kecamatan
Lau Baleng Kabupaten Karo.
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LETAK DAN GEOGRAFIS

1. Letak diatas permukaan laut 2270 - 569 meter

2. Temperatur :22°C-29°C

3. LuasWilayah :325,30 km?

4. Berbatasan dengan
Sebelah Utara : Kabupaten Langkat
Sebelah Selatan : Kabupaten Dairi
Sebelah Barat : Provinsi Aceh
Sebelah Timur : Kecamatan Laubaleng

5. Jarak Kantor Camat ke Kantor Bupati 297 km

6. Jarak Kantor Camat ke Kantor Gubernur 2172 km

c Mardingding In Figure 2024



GEOGRAFI

Tabel 1.1 Luas Wilayah Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan
Mardingding, 2023

1. LauSolu 27,1
2. Kuta Pengkih 45,01
3. Rimo Bunga 46,65
4. lauMulgap 23,29
5. Tanjung Pamah 36,59
6. Mardingding 17,76
7. Lau Kasumpat 19,61
8. Bandar Purba 20,01
9. LauPengulu 19,59
10. Lau Pakam 37,1
11. Lau Garut 15,44
12. Bukit Makmur 15,91

8,52
13,84
14,34

7,16
11,25

5,46

6,03

6,15

6,02
11,59

4,75

4,89

(atatan : Kondisi masih berdasarkan pada tahun 2023 belum mencakup perubahan 3 desa di wilayah siosar

Sumber : BPS Kabupaten Karo
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Tabel 1.2 Jarak ke Ibukota Kecamatan Menurut Desa/Kelurahan di
Kecamatan Mardingding (Km), 2023

Lau Solu 6
Kuta Pengkih 20
Rimo Bunga 10

Lau Mulgap 4
Tanjung Pamah 1
Mardingding 0
Lau Kasumpat 1
Bandar Purba 3
6
8
9

=l > BN 2 B S B

Lau Pengulu

10. Lau Pakam

11. Lau Garut

12. Bukit Makmur 12

Sumber : BPS Kabupaten Karo

o Mardingding In Figure 2024



GEOGRAFI

Tabel 1.3 Tinggi Wilayah Di Atas Permukaan Laut (DPL) Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu 27,64
2. Kuta Pengkih 21,12
3. Rimo Bunga 12,41
4. LauMulgap 26,08
5. Tanjung Pamah 4,09
6. Mardingding 40,74
7. Lau Kasumpat 2533
8. Bandar Purba 1,16
9. LauPengulu 12,78
10. Lau Pakam 55,76
11. Lau Garut 20,00
12. Bukit Makmur 10,00

Sumber : Kantor Camat Mardingding






PEMERINTAHAN







PEMERINTAHAN

ULASAN

Kecamatan Mardinding dipimpin oleh seorang camat, dengan ibukotanya terletak di
Di Desa Mardinding. Camat berkedudukan sebagai koordinator penyelenggaraan pemerintahan,
pembangunan, dan kemasyarakatan di wilayah kerjanya, berada dibawah dan bertanggungjawab
kepada Bupati melalui sekretaris daerah. Camat mempunyai tugas pokok melaksanakan kewenangan
penyelenggaraan pemerintahan, pembangunan, dan pembinaan kemasyarakatan serta tugas umum
pemerintahan lainnya berdas arkan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

Untuk melaksanakan tugasnya, dalam merumuskan kebijakan penyelenggaraan
pemerintahan dan pembangunan, serta pelayanan masyarakat terdapat unsur- unsur pembantu yaitu
sekretaris camat (sekcam), 2 sub bagian dan 5 seksi yaitu sub bagian Umum dan Kepegawaian, sub
bagian Keuangan, Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan, seksi Pemerintahan, seksi Ketentraman dan
Ketertiban Umum, seksi Pemberdayaan Masyarakat, seksi ekonomi dan Kesejahteraan Sosial, dan seksi
Pemeliharaan Prasarana dan Sarana Pelayanan Umum. Hubungan operasional antar kelurahan dan
instansi vertikal (seperti BPS, dll) adalah hubungan koordinasi dan fasilitasi.

Kecamatan Mardinding terdiri dari 12 Desa. Ada 1 Desa yang berstatus Desa Swasembada,
6 Desa Swakarya dan 5 Desa Swadaya. Sementara Menurut Indeks Desa Membangun (IDM), 6 Desa
berstatus tertinggal dan selebihnya sudah berstatus desa berkembang.

Goverment
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Tabel 2.1 Banyaknya Lingkungan, Dusun, Rukun Warga (RW),
Rukun Tetangga (RT) Menurut Desa/Kelurahan di
Kecamatan Mardingding, 2023

Lau Solu -
Kuta Pengkih -
Rimo Bunga -

Lau Mulgap -
Tanjung Pamah =
Mardingding =
Lau Kasumpat -
Bandar Purba -

> Bl C B BB
S~ A W o A~ Lo~ s
|
|

Lau Pengulu -
10. Lau Pakam -
11. Lau Garut =
12. Bukit Makmur -

Sumber : Dinas PMD Kabupaten Karo

=
w o~ 3
' ' '
' ' '

Mardingding In Figure 2024



PEMERINTAHAN

Tabel 2.2 Banyaknya Pegawai Negeri Sipil (PNS) Menurut Dinas/
Instansi Pemerintah dan Golongan di Kecamatan

Mardingding, 2023

Kantor Camat - 7

Penyuluh Pertanian - -
UPTD Pertanian = =
UPTD Puskesmas = 4
Dinas Pasar - §
PPLKB/PLKB = =
Guru SD = 12
Guru SMP - 1
UPTD Dinas Kehutanan = -
Bidan Desa = 4
UPTD Pendidikan - -

Satpol PP - -

53

39

22

1 14
1 2
12 77
9 49
- 2%

Sumber : Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kab. Karo

Goverment
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Tabel 2.3 Banyaknya PPPK Menurut Dinas/Instansi Pemerintah dan
Golongan di Kecamatan Mardingding, 2023

Kantor Camat - - -

Penyuluh Pertanian - 2 2
UPTD Pertanian - o .
UPTD Puskesmas - 2 2
Dinas Pasar 3 = -
PPLKB/PLKB . - .
Guru SD - ) )
Guru SMP = 4 4
UPTD Dinas Kehutanan - - .
Bidan Desa - - -
UPTD Pendidikan - - -

Satpol PP - - -

Sumber : Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kab. Karo

Mardingding In Figure 2024



PEMERINTAHAN

Tabel 2.4 Klasifikasi Desa/Kelurahan Menurut Jenisnya di
Kecamatan Mardingding, 2023

Lau Solu - v -

Kuta Pengkih )

Rimo Bunga ) - -
Lau Mulgap )

Tanjung Pamah -
Mardingding -
Lau Kasumpat - - v
Bandar Purba -

ECl ©° ISl < gl S Sl ™
<
i

Lau Pengulu ) - -
10. Lau Pakam -
11. Lau Garut -
12. Bukit Makmur ) - -

Sumber : Dinas PMD Kabupaten Karo
Keterangan :V adalah klasifikasi desa

= <
'

Goverment
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Tabel 2.5 Klasifikasi Desa/Kelurahan Menurut Indeks Desa
Membangun (IDM) di Kecamatan Mardingding, 2023

Lau Solu - - v

Kuta Pengkih = )

Rimo Bunga - v -
Lau Mulgap - v

Tanjung Pamah - - v
Mardingding - - v
Lau Kasumpat - - v
Bandar Purba -

Bl 2> I S B D e

Lau Pengulu -
10. Lau Pakam - - v
11. Lau Garut = ) =
12. Bukit Makmur - v -

Mardingding In Figure 2024
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Lanjutan Tabel 2.5

. LauSolu - -
Kuta Pengkih - -
. Rimo Bunga - -
Lau Mulgap - -
. Tanjung Pamah - -
Mardingding - -
. Lau Kasumpat - -
Bandar Purba - -

Lau Pengulu - -
10. Lau Pakam - -
11. Lau Garut - -
12. Bukit Makmur - -

Sumber : Dinas PMD Kabupaten Karo
Keterangan : V adalah Klasifikasi desa

Goverment n
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PENDUDUK

ULASAN

Menurut Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Karo, jumlah penduduk di
Kecamatan Mardingding pada tahun 2023 ada sebanyak 19.606 jiwa. Jumlah penduduk perempuan
lebih banyak 32 jiwa dibandingkan dengan penduduk laki-laki. Jumlah penduduk terbanyak berada
di Desa Mardingding yaitu sebanyak 3.982 jiwa. Sebaliknya, desa dengan jumlah penduduk terkecil
adalah Desa Rimo Bunga dengan 346 penduduk di dalamnya.

Jika dirinci berdasarkan usia, sebanyak 66,89% penduduk di Kecamatan Mardingding di
dominasi oleh penduduk berusia 15 sampai 64 tahun. Sebanyak 26,27% penduduk berusia 0 sampai
14 tahun, dan sisanya adalah penduduk Kecamatan Mardingding yang berusia 65 tahun keatas.

Jumlah keluarga di Kecamatan Mardingding sebanyak 6.224 keluarga. Jumlah keluarga
terbanyak ada di Desa Mardingding yaitu sebanyak 1.330 keluarga sedangkan paling sedikit di desa
Rimo Bunga sebanyak 113 keluarga.

Population






Tabel 3.1

1. LauSolu

2. Kuta Pengkih

3. RimoBunga
4. LauMulgap

5. Tanjung Pamah
6. Mardingding
7. Lau Kasumpat
8. Bandar Purba
9. LauPengulu
10. Lau Pakam

11. Lau Garut

12. Bukit Makmur

PENDUDUK

Jumlah Penduduk berdasarkan Jenis Kelamin dan Rasio
Jenis Kelamin Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan

Mardingding, 2023

876
1.051
185
625
474
1.965
637
529
532
1.791
m
m

878
1.020
161
644
454
2017
691
540
527
1.792
687
408

1.754
2.071

346
1.269

928
3.982
1.328
1.069
1.059
3.583
1398

819

Population
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Lanjutan Tabel 3.1

1. LauSolu 99,77
2. Kuta Pengkih 103,04
3. RimoBunga 114,91
4. LauMulgap 97,05
5. Tanjung Pamah 104,41
6. Mardingding 97,42
7. Lau Kasumpat 92,19
8. Bandar Purba 97,96
9. LauPengulu 100,95
10. Lau Pakam 99,94
11. Lau Garut 103,49
12. Bukit Makmur 100,74

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Karo

Mardingding In Figure 2024



PENDUDUK

Tabel 3.2 Banyaknya Penduduk Dirinci Menurut Jenis Kelamin dan
Kelompok Umur di Kecamatan Mardingding, 2023

0=tk 2727 2424 5.151
-t 6520 6.59 13.114
3 540 801 1341

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Karo

Population
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Tabel 3.3 Banyaknya Penduduk dan Keluarga Menurut Desa/Kelura-
han di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu 1.754 569
2. Kuta Pengkih 2,071 593
3. RimoBunga 346 13
4. LauMulgap 1.269 424
5. Tanjung Pamah 928 290
6. Mardingding 3.982 1330
7. LauKasumpat 1328 439
8. Bandar Purba 1.069 344
9. LauPengulu 1.059 363
10. Lau Pakam 3.583 1.109
11. Lau Garut 1398 4an
12. Bukit Makmur 819 239

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Karo

Mardingding In Figure 2024









SOSIAL DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

PENJELASAN TEKNIS

Tidak/belum pernah sekolah adalah mereka yang tidak pernah atau belum pernah terdaftar
dan tidak pernah atau belum pernah aktif mengikuti pendidikan di suatu jenjang pendidikan
formal. Termasuk juga yang tamat/belum tamat taman kanak - kanak tetapi tidak melanjutkan
ke sekolah dasar.

Masih bersekolah adalah mereka yang terdaftar dan aktif mengikuti pendidikan formal dan
nonformal (Paket A, B, atau (), baik pendidikan dasar, menengah maupun pendidikan tinggi.
Bagi mahasiswa yang sedang cuti dianggap masih bersekolah.

Tidak bersekolah lagi adalah mereka yang pernah terdaftar dan aktif mengikuti pendidikan di
suatu jenjang pendidikan formal dan nonformal (Paket A, B, atau (), tetapi pada saat pencacahan
tidak lagi terdaftar dan tidak aktif mengikuti pendidikan.

Tamat sekolah adalah menyelesaikan pelajaran yang ditandai dengan lulus ujian akhir pada
kelas atau tingkat terakhir suatu jenjang pendidikan di sekolah negeri maupun swasta dengan
mendapatkan tanda tamat belajar/ijazah. Seseorang yang belum mengikuti pelajaran pada
kelas tertinggi tetapi telah mengikuti ujian akhir dan lulus dianggap tamat sekolah.

Dapat membaca dan menulis artinya dapat membaca dan menulis kata- kata/kalimat sederhana
dengan suatu aksara tertentu.

Jalur Pendidikan di Indonesia terdiri atas 1) pendidikan formal, 2) pendidikan nonformal, dan
3) pendidikan informal yang ketiganya dapat saling melengkapi dan memperkaya (Undang-
Undang No. 20 Tahun 2013 tentang Sistem Pendidikan Nasional).

Jenjang Pendidikan Formal terdiri atas pendidikan dasar, pendidikan menengah, dan pendidikan
tinggi. Jenis pendidikan yang diajarkan mencakup pendidikan umum, kejuruan, akademik,
profesi, vokasi, keagamaan, dan khusus.

a. Pendidikan ~ Dasar  berbentuk  Sekolah ~ Dasar ~ (SD)  dan
Madrasah  Ibtidaiyah  (MI) atau bentuk lain yang sederajat
serta  Sekolah ~ Menengah ~ Pertama  (SMP)  dan  Madrasah
Tsanawiyah (MTs),  atau bentuk  lain  yang  sederajat.

b. Pendidikan ~ Menengah  berbentuk  Sekolah ~ Menengah  Atas
(SMA),  Madrasah ~ Aliyah ~ (MA),  Sekolah  Menengah  Kejuruan
(SMK), dan Madrasah  Aliyah  Kejuruan  (MAK), atau bentuk
lain yang sederajat.

Social and Welfare
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8.

10.

1.

12.

13.

¢ Pendidikan ~ Tinggi ~ merupakan  jenjang  pendidikan  setelah
pendidikan menengah yang mencakup program
pendidikan  diploma, sarjana, magister, spesialis, dan  doktor
yang  diselenggarakan  oleh  perguruan  tinggi.  Perguruan
tinggi dapat  berbentuk  akade-mi, politeknik, ~ sekolah
tinggi, institut, atau universitas.
Rumah Sakit adalah tempat pemeriksaan dan perawatan kesehatan, biasanya berada di bawah
pengawasan dokter/tenaga medis, yang melayani penderita yang sakit untuk berobat rawat
jalan atau rawat inap.
Rumah Sakit Bersalin adalah rumah sakit khusus untuk persalinan, dilengkapi pelayanan spesialis
pemeriksaan kehamilan, persalinan, rawat inap dan rawat jalan ibu dan anak yang berada di
bawah pengawasan dokter spesialis kandungan.
Poliklinik adalah sarana kesehatan yang dipakai untuk pelayanan bero-bat jalan, biasanya berada
di bawah pengawasan dokter/tenaga medis.
Puskesmas (Pusat Kesehatan Masyarakat) adalah unit pelaksana teknis dinas kesehatan
kabupaten/ kota yang mempunyai fungsi utama se-bagai penyelenggara pelayanan kesehatan
tingkat pertama. Wilayah kerja puskesmas maksimal adalah satu kecamatan dan untuk dapat
menjangkau wilayah kerjanya, puskesmas mempunyai jaringan pelayanan yang meliputi unit
Puskesmas Pembantu (Pustu), unit Puskesmas Keliling (Puskel), dan unit bidan desa/komunitas
(Peraturan Menteri Kesehatan RI No. 75 Tahun 2014 Tentang Pusat Kesehatan Masyarakat).
Apotek adalah suatu tempat tertentu yang digunakan untuk melakukan pekerjaan kefarmasian,
dan penyaluran/penjualan obat atau bahan farmasi dan perbekalan kesehatan lainnya kepada
masyarakat yang dikelola oleh tenaga apoteker (Peraturan Menteri Kesehatan Rl No. 1332 Tahun
2002 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Kesehatan RI No. 922/MENKES/PER/X/1993
Tentang Ketent uan dan Tata Cara Pemberian Izin Apotek).
Imunisasi adalah memasukkan kuman atau racun penyakit tertentu yang sudah dilemahkan
(vaksin) ke dalam tubuh dengan cara disuntik atau diminum (diteteskan dalam mulut) dengan
maksud agar terjadi kekebalan tubuh t erhadap penyakit tersebut.

Mardingding In Figure 2024
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Tabel 4.1 Banyaknya Desa/Kelurahan yang Memiliki Fasilitas Seko-
lah Menurut Tingkat Pendidikan di Kecamatan Marding-
ding, 2021 - 2023

Sekolah Dasar (SD) 12 12 12
Sekolah Menengah Pertama (SMP) 3 3 3
Sekolah Menengah Atas (SMA) 1 1 1

Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) = = =

Akademi/Perguruan Tinggi - - -

(atatan : Data 2021 bersumber dari podes
Sumber : Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, Sistem Data Pokok Pendidikan, data semester ganjil

Mardingding In Figure 2024
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Tabel 4.2 Jumlah Sekolah Menurut Tingkat Pendidikan di Keca-
matan Mardingding, 2023/2024

Taman Kanak-Kanak * - 10 10

Raudhatul Athfal
(RA)?

Sekolah Dasar (SD) ! 16 5 21

Madrasah Ibtidaiyah 2 - 3 B

Sekolah Menengah
Pertama (SMP) !
Madrasah Tsanawiyah
(MTs) 2

Sekolah Menengah
Atas (SMA) !

Sekolah Menengah
Kejuruan (SMK) '
Madrasah Aliyah
(MA)?

(atatan: 3Seluruh Raudatul Athfal (RA) berstatus swasta
*Data Taman Kanak-Kanak untuk TA 2022/2023 belum tersedia sampai pada publikasi ini dirilis
Sumber: ' Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, Sistem Data Pokok Pendidikan, data semester ganjil
laporan sampai dengan 30 November 2022
? Kementerian Agama, EMIS, data semester ganjil laporan sampai dengan 9 Februari 2023

Social and Welfare



KECAMATAN MARDINGDING DALAM ANGKA 2024

Tabel 4.3 Jumlah Guru Menurut Tingkat Pendidikan di di Keca-
matan Mardingding, 2023/2024

Taman Kanak-Kanak * - 13 13

Raudhatul Athfal
(RA)?

Sekolah Dasar (SD) ' 137 26 163

Madrasah Ibtidaiyah 2 - 2 -

Sekolah Menengah
Pertama (SMP) '
Madrasah Tsanawiyah
(MTs) 2

Sekolah Menengah
Atas (SMA)!

Sekolah Menengah
Kejuruan (SMK) '
Madrasah Aliyah
(MA)?

62 5 67

27 = 27

(atatan: 3Seluruh Raudatul Athfal (RA) berstatus swasta
*Data Taman Kanak-Kanak untuk TA 2022/2023 belum tersedia sampai pada publikasi ini dirilis
Sumber: "Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, Sistem Data Pokok Pendidikan, data semester ganjil
laporan sampai dengan 30 November 2022
% Kementerian Agama, EMIS, data semester ganjil laporan sampai dengan 9 Februari 2023
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Tabel 4.4

SOSIAL DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Jumlah Murid Menurut Tingkat Pendidikan di Kecamatan

Mardingding, 2023/2024

Taman Kanak-Kanak - 247

Raudhatul Athfal

(RA)?

Sekolah Dasar (SD) ' 1.936 34

Madrasah Ibtidaiyah 2

Sekolah Menengah

915 153

Pertama (SMP) '
Madrasah Tsanawiyah

(MTs) 2

Sekolah Menengah

Atas (SMA) !

378 =

Sekolah Menengah
Kejuruan (SMK) '

Madrasah Aliyah

(MA)?

(atatan:

Sumber:

3Seluruh Raudatul Athfal (RA) berstatus swasta

247

2.278

1.068

378

*Data Taman Kanak-Kanak untuk TA 2022/2023 belum tersedia sampai pada publikasi ini dirilis
" Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, Sistem Data Pokok Pendidikan, data semester ganjil

laporan sampai dengan 30 November 2022

2 Kementerian Agama, EMIS, data semester ganjil laporan sampai dengan 9 Februari 2023
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Tabel 4.5 Banyaknya Desa/Kelurahan yang Memiliki Sarana Kes-
ehatan Menurut Jenis Sarana Kesehatan di di Kecamatan
Mardingding, 2021 - 2023

Rumah Sakit - - B
Puskesmas 1 1 1
Pustu 8 8 8
Poskesdes 8 8 8
Posyandu 12 12 12

Catatan : Data 2021 bersumber dari podes
* Data tidak tersedia
Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Karo
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Tabel 4.6 Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/Kelurahan
di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu = - 1 1
2. Kuta Pengkih = = 1 2
3. RimoBunga - - - 1
4. LauMulgap - - 1 1
5. Tanjung Pamah - - - 1
6. Mardingding - 1 - 5
7. lau Kasumpat - - 1 1
8. Bandar Purba = = = 1
9. LauPengulu - - 1 -
10. Lau Pakam = = 4 =
11. Lau Garut = = 1 =
12. Bukit Makmur = = 2 -

Social and Welfare
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Lanjutan Tabel 4.6

1. LauSolu - 1 -
2. Kuta Pengkih = 1 -
3. RimoBunga - 1 -
4. LauMulgap - 2 -
5. Tanjung Pamah - 1 -
6. Mardingding - 3 -
7. lauKasumpat - 1 -
8. Bandar Purba = 1 =
9. LauPengulu - 1 -
10. Lau Pakam = 4 =
11. Lau Garut = 1 =
12. Bukit Makmur = 2 -

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Karo

Mardingding In Figure 2024
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Tabel 4.7 Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS) yang Menggu-
nakan dan Tidak Menggunakan Alat Kontrasepsi Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu 265 108 157
2. Kuta Pengkih 201 123 78
3. RimoBunga 49 13 36
4. LauMulgap 181 82 99
5. Tanjung Pamah 115 76 39
6. Mardingding 638 426 212
7. Lau Kasumpat 189 104 85
8. Bandar Purba 110 32 78
9. LauPengulu 160 90 70
10. Lau Pakam 489 207 282
11. Lau Garut 177 92 85
12. Bukit Makmur 133 83 50

Sumber : Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk dan Keluarga Bencana Kab. Karo
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Tabel 4.8 Banyaknya Pengguna Alat Kontrasepsi Menurut Metode
yang Digunakan dan Desa/Kelurahan di Kecamatan
Mardingding, 2023

1. LauSolu = = 23 45
2. Kuta Pengkih - - 5 2
3. Rimo Bunga - - - 6
4. LauMulgap 1 - 9 22
5. Tanjung Pamah 1 - 9 33
6. Mardingding 6 1 39 235
7. lau Kasumpat - - 1 82
8. Bandar Purba 1 - = 16
9. LauPengulu 2 - 2 35
10. Lau Pakam 6 - 32
11. Lau Garut - - 16 83
12. Bukit Makmur - - 18 "

Mardingding In Figure 2024
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Lanjutan Tabel 4.8

1. LauSolu 26 14 = 108
2. Kuta Pengkih 101 15 3 123
3. RimoBunga 1 6 - 13
4. LauMulgap 28 22 3 82
5. Tanjung Pamah 24 9 - 76
6. Mardingding 121 24 2 426
7. Lau Kasumpat 15 6 1 104
8. Bandar Purba 15 - - 32
9. LauPengulu 32 18 1 89
10. Lau Pakam 107 62 30 207
11. Lau Garut 29 4 - 92
12. Bukit Makmur 38 16 2 83

Sumber : Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak serta Pengendalian Penduduk dan Keluarga Bencana Kab. Karo

Social and Welfare
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Tabel 4.9 Jumlah Rumah Ibadah Menurut Desa/Kelurahan di Keca-
matan Mardingding, 2023

1. LauSolu 1 1 4 = 1 = 7
2. Kuta Pengkih - - 1 2 - 3
3. RimoBunga = = 1 1 = 2
4. LauMulgap 1 - 3 1 - 5
5. Tanjung Pamah - - 2 - - - 2
6. Mardingding 1 2 6 2 - 1
7. Lau Kasumpat - - 2 1 1 = 4
8. Bandar Purba 2 - 3 1 - 6
9. LauPengulu 1 - 2 1 - 4
10. Lau Pakam 1 2 7 1 - 1
11. Lau Garut 1 S 2 1 - 4
12. Bukit Makmur 1 = 2 2 = 5

Sumber : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Karo
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Tabel 5.1 Luas Panen Tanaman Sayuran Semusim Menurut Jenis
Tanaman di Kecamatan Mardingding (ha), 2022-2023

Bawang Merah 291 239

Petsai - -
(abai Keriting 468 366
(abai Rawit 215 149
Kentang - -
Kubis - -
Tomat = 40
Wortel - -
Kembang kol = -
Bawang Daun - 1

Labu Siam - -

(atatan: Angka Tetap
Sumber : Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH
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PERTANIAN

Tabel 5.2 Produksi Tanaman Sayuran Semusim Menurut Jenis Tana-
man di Kecamatan Mardingding (kuintal), 2022-2023

Bawang Merah 49.905 48.150

Petsai B =

Cabai Keiting 27.363 34340

(abai Rawit 9531 10.360

Kentang = =
Kubis = =
Tomat = =
Wortel = =
Kembang kol = =
Bawang Daun = =

Labu Siam - -

(atatan:: Angka Tetap
Sumber: Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH

Agriculture m
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Tabel 5.3 Luas Panen Tanaman Biofarmaka Menurut Jenis Tanaman
di Kecamatan Mardingding (m?), 2022-2023

Jahe - -

Kapulaga - -
Keji Beling - -
Kencur = -
Kunyit - -
Laos/Lengkuas - -
Lempuyang - -
Lidah Buaya - -
Mahkota Dewa = =
Mengkudu - -
Sambiloto = =
Temuireng - -
Temukundi = =
Temulawak - -
Jeruk Nipis - -

Serai - -

(atatan:: Angka tetap
Sumber : Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH
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Tabel 5.4 Produksi Tanaman Biofarmaka Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Mardingding (Kg), 2022-2023

Jahe - -

Kapulaga - -
Keji Beling - -
Kencur = =
Kunyit = =
Laos/Lengkuas - -
Lempuyang - -
Lidah Buaya - -
Mahkota Dewa = =
Mengkudu - -
Sambiloto = =
Temuireng = =
Temukunci = =
Temulawak - -
Jeruk Nipis - -

Serai - -

(atatan:: Angka tetap
Sumber : Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH

Agriculture
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Tabel 5.5 Luas Panen Tanaman Hias Menurut Jenis Tanaman di Ke-
camatan Mardingding (m?), 2022-2023

Anthurium Bunga - -
Anthurium Daun - -
Anyelir - -
Balanceng - -
Dracaena - -
Euphorbia - -
Gladiol - -
Hanjuang - -
Herbras - -
Kamboja Jepang - -
Keladi Hias - -
Krisan - -
Mawar - -
Melati - -
Monstrera = =
Pakis - -
Palem - -
Pedang-Pedangan - -
Philodendron - -
Pisang-Pisangan - -
Sedap Malam - -
Soka - -
Sri Rejeki - -
Anggrek Potong - -
Anggrek Pot - -
Bromelia - -
Bugenvil - -
Puring - -

(atatan:: Angka tetap
Sumber : Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH
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Tabel 5.6 Produksi Tanaman Hias Menurut Jenis Tanaman di Keca-
matan Mardingding (tangkai), 2022-2023

Anthurium Bunga - -
Anthurium Daun - -
Anyelir - -
Balanceng - -
Dracaena - -
Euphorbia - -
Gladiol - -
Hanjuang - -
Herbras - -
Kamboja Jepang - -
Keladi Hias - -
Krisan = =
Mawar - -
Melati - -
Monstrera = =
Pakis - -
Palem - -
Pedang-Pedangan - -
Philodendron - -
Pisang-Pisangan - -
Sedap Malam - -
Soka - -
Sri Rejeki - -
Anggrek Potong = =
Anggrek Pot - -
Bromelia - -
Bugenvil - -
Puring - -

(atatan:: Angka tetap
Sumber: Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH

Agriculture
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Tabel 5.7 Produksi Buah-Buahan Menurut Jenis Tanaman di Keca-
matan Mardingding (kuintal), 2022-2023

Mangga 683 1.744
Durian = 1.270
Jeruk Siam/Keprok 128.614 117.900
Pisang 25333 28.287
Pepaya 159 95
Salak = -
Alpukat 56 150
Nanas 2 3
Melinjo - -
Petai = =
(atatan:: Angka tetap
2023 - Penambahan komoditas Melinjo dan Petai
Sumber: Badan Pusat Statistik, Statistik Pertanian Hortikultura SPH
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Tabel 5.8 Luas Panen Tanaman Pangan Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Mardingding (ha), 2023

-Padi Sawah 5.655
-Padi Ladang/Padi Gogo 753
Padi 6.480
Jagung 19.446
Kedelai =
Kacang Tanah -

Kacang Hijau =
Ubi Kayu -
Ubi Jalar =

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo

Agriculture
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Tabel 5.9 Produksi Tanaman Pangan Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Mardingding (ton), 2023

-Padi Sawah 37.465
-Padi Ladang/Padi Gogo 3.552
Padi 41.017
Jagung 133.108
Kedelai =
Kacang Tanah -

Kacang Hijau =
Ubi Kayu -
Ubi Jalar =

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo
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Tabel 5.10 Luas Tanam Tanaman Perkebunan Menurut Jenis Tana-
man di Kecamatan Mardingding (ha), 2023

Lada -
Vanili =
Sere Wangi -
Aren 39,00
Pinang 14,00
Tembakau =
Kemiri 596,00
Kayu Manis 127,60
Cengkeh -
Kopi Arabika 120,00
Kakao 465,23
Kelapa 389,30
Kelapa Sawit 1.449,00
Karet 202,00
Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo

Agriculture
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Tabel 5.11 Produksi Tanaman Perkebunan Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Mardingding (ton), 2023

Lada -
Vanili -
Sere Wangi -
Aren 30,00
Pinang 11,27
Tembakau =
Kemiri 644,00
Kayu Manis 104,00
Cengkeh -
Kopi Arabika 125,27
Kakao 512,72
Kelapa 311,00
Kelapa Sawit 5.613,97
Karet 80,85
Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo
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Tabel 5.12 Populasi Ternak Menurut Jenis Ternak dan Desa/Kelura-
han di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu 92 = = 75 37 =
2. Kuta Pengkih 24 14 - 58 31 -
3. Rimo Bunga 41 20 - 56 49 -
4. LauMulgap 7 - - 78 43 -
5. Tanjung Pamah 241 - - 65 - -
6. Mardingding 641 21 - 196 113 -
7. LlauKasumpat 9 14 - 39 43 -
8. Bandar Purba 8 20 - 53 76 -
9. LauPengulu 141 37 - 112 12 -
10. Lau Pakam 592 91 - 298 16 -
11. Lau Garut 52 ° = 87 79 =
12. Bukit Makmur 24 - - 53 - -

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo

Agriculture
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Tabel 5.13 Populasi Unggas Menurut Jenis Unggas dan Desa/Kelura-
han di Kecamatan Mardingding, 2023

1. LauSolu 21 153 - 374
2. Kuta Pengkih 250 134 - 384
3. RimoBunga 358 86 - 444
4. LauMulgap 325 165 - 490
5. Tanjung Pamah 295 25 - 320
6. Mardingding 360 187 28 575
7. Lau Kasumpat 385 79 - 464
8. Bandar Purba 325 9% = 49
9. LauPengulu 1.125 176 - 1301
10. Lau Pakam 425 298 19 742
11. Lau Garut 305 = = 305
12. Bukit Makmur 255 - - 255

Sumber : Dinas Pertanian Kabupaten Karo

m Mardingding In Figure 2024



PERTANIAN

Tabel 5.14 Produksi lkan Menurut Jenis lkan dan Desa/Kelurahan
(Ton) di Kecamatan Mardingding, 2023

1

. lauSolu = - =
. Kuta Pengkih - - -
. Rimo Bunga - - -
. Lau Mulgap - - -
. Tanjung Pamah - - -
. Mardingding - 0,5 0,5
. Lau Kasumpat - - -

. Bandar Purba - - -
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. Lau Pengulu - - -
10. Lau Pakam - 0,25 0,25
11. Lau Garut - s -
12. Bukit Makmur - s -

Sumber : Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan Kabupaten Karo

Agriculture
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PARIWISATA DAN SANITASI

Tabel 6.1 Jumlah Penyediaan Pelayanan Pengolahan Air Limbah
Domestik di Kecamatan Mardingding (unit rumah), 2023

1. LauSolu 495 185 310 - - -
2. Kuta Pengkih 563 493 70 - - -
3. RimoBunga 121 67 54 = = =
4. LauMulgap 340 290 50 - - -
5. Tanjung Pamah 272 128 144 = = =
6. Mardingding 1.600 1.050 550 - - -
7. Lau Kasumpat 394 204 190 - - -
8. Bandar Purba 301 186 115 - - -
9. LauPengulu 325 138 187 - - -
10. Lau Pakam 951 31 520 - - -
11. Lau Garut 366 61 305 = = =
12. Bukit Makmur 218 134 84 - - -

Sumber : Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kabupaten Karo

Tourism and Sanitation
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Tabel 6.2 Jumlah Pemenuhan Kebutuhan Pokok Air Minum Sehari-
Hari di Kecamatan Mardingding (unit rumah), 2023

1. LauSolu 495 297 - 198
2. Kuta Pengkih 563 251 - 312
3. Rimo Bunga 121 - - 121
4. lauMulgap 340 50 - 290
5. Tanjung Pamah 272 32 - 240
6. Mardingding 1.600 720 540 340
7. Lau Kasumpat 394 131 - 263
8. Bandar Purba 301 178 - 123
9. LauPengulu 325 67 - 258
10. Lau Pakam 951 599 - 352
11. Lau Garut 366 121 - 245
12. Bukit Makmur 218 - - 218

Sumber : Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kabupaten Karo

m Mardingding In Figure 2024



PARIWISATA DAN SANITASI

Tabel 6.3 Jumlah Pelanggan Tirta Malem per Klasifikasi Tarif di
Kecamatan Mardingding, 2023

Industri Kecil (IN) -
Instansi Pemerintah/ABRI (IP) =
Instansi Pemerintah/ABRI (IP1) =
Niaga Besar (NB) -
Niaga Keil (NK) -
Rumah Tangga (RT) -
Rumah Tangga 2 (RT-B) -
Sosial Khusus (SK) -
Sosial Umum (SU) -

Sumber : Perumda Air Minum Tirta Malem Kabupaten Karo

Tourism and Sanitation
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Tabel 6.4 Jumlah Pelanggan Tirta Malem per Desa/Kelurahan di
Kecamatan Mardingding, 2023

Lau Peranggunan -

Durin Rugun -
Kinangkong -
Lau Peradep -
Mardingding =
Tanjung Gunung -
Kuta Mbelin =
Martelu -
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Lingga Muda -
10. Mbal-Mbal Petarum -
11. Perbulan -
12. Buluh Pancur -
13. Rambah Tampu -
14. Batu Rongkam -
15. Pintu Angin -

Sumber : Perumda Air Minum Tirta Malem Kabupaten Karo

@ Mardingding In Figure 2024
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KEUANGAN DAN KOPERASI

Tabel 7.1 Besarnya Pokok Penetapan dan Realisasi PBB di Keca-
matan Mardingding Menurut Desa/Kelurahan, 2023

1. LauSolu 2.911.254 2.911.254 100,00
2. Kuta Pengkih 3.989.767 4.029.027 100,98
3. RimoBunga 797.735 797.735 100,00
4. LauMulgap 4.167.115 4.708.747 113,00
5. Tanjung Pamah 2.786.883 2.261.093 81,13
6. Mardingding 16.919.084 24.365.159 144,01
7. lau Kasumpat 4.959.294 5.048.114 101,79
8. Bandar Purba 3.273.902 5.381.368 164,37
9. LauPengulu 3.385.833 3.385.833 100,00
10. Lau Pakam 16.073.607 10.743.966 66,84
11. Lau Garut 2.129.095 2.129.095 100,00
12. Bukit Makmur 4.895.961 3.639.704 74,34

Sumber : Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Karo

Finance and Cooperative
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Tabel 7.2 Nilai Investasi dan Realisasi Investasi PMDN/PMA di Keca-
matan Mardingding, 2023

PMDN

- Jumlah Investor 3

- Nilai Investasi 71.658.134.910,00
- Nilai Realisasi Investasi 14.157.958.239,00
PMA

- Jumlah Investor
- Nilai Investasi

- Nilai Realisasi Investasi

Sumber : Dinas Penanaman Modal dan PTSP Kabupaten Karo

Mardingding In Figure 2024



KEUANGAN DAN KOPERASI

Tabel 7.3 Jumlah UMKM Menurut Sektor Usaha di Kecamatan
Mardingding, 2023

Kuliner 22
Fashion 8
Warung Sembako 68
Agrobisnis 64
Otomotif 3
Teknologi Internet 6

Sumber : Dinas Ketenagakerjaan Koperasi Dan Usaha Kecil Menengah Kabupaten Karo

Finance and Cooperative
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